ہم اپنے کرم فرماؤں کی آرا اور راہ نمائی پر ممنون ہوں گے۔ ہم تمام مقالہ نگاروں کے بھی تہ دل سے ممنون ہیں۔ اللہ تعالیٰ ان سب کو بہترین اجر سے نوازے۔

خاکسار

حافظ محمد ادریس

ڈائریکٹر ادارہ معارف اسلامی منصورہ

یکم ذیقعد ۱۴۲۷ھ بمطابق ۲۳ نومبر ۲۰۰۶ء

حدود ترمیمی بل کیا ہے؟

مفتی محمد تقی عثمانی

حال ہی میں ”تحفظ خواتین“ کے نام سے قومی اسمبلی میں جو بل منظور کرایا گیا ہے، اس کے قانونی مضمرات سے تو وہی لوگ واقف ہو سکتے ہیں جو قانونی باریکیوں کی فہم رکھتے ہوں، لیکن عوام کے سامنے اس کی جو تصویر پیش کی جا رہی ہے وہ یہ ہے کہ حدود آرڈیننس نے خواتین پر جو بے پناہ مظالم توڑ رکھے تھے، اس بل نے ان کا مداوا کیا ہے اور اس سے نہ جانے کتنی ستم رسیدہ خواتین کو سکھ چین نصیب ہوگا۔